НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.06.2020           №            135-ра
О проведении  ярмарки 01 июля 2020 года
на территории поселка Гладкое Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

В соответствии с п.10 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», ст.11 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности
в Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области от 29.05.2007 № 120 «Об организации розничных рынков и ярмарок на территории Ленинградской области»:

1. Организовать ярмарку 01 июля 2020 года на территории поселка Гладкое Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее - Ярмарка).
2. Организатором Ярмарки является администрация Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

3. Утвердить порядок организации Ярмарки согласно приложению
1 к настоящему распоряжению.
4. Утвердить план мероприятий по организации Ярмарки согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
5. Утвердить схему размещения торговых мест для организации Ярмарки согласно приложению 3 к настоящему распоряжению.
6. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжение возложить
на председателя комитета финансов, экономики, бухгалтерского учета
и отчетности администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской область Козлову Н.В.
8. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
Глава администрации                                                                 Е.В. Миклашевич
А.А. Шаромова
52309
Приложение 1

к распоряжению администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
от 22.06.2020 № 135-ра
Порядок организации ярмарки

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок организации ярмарки 01 июля 2020 года
на территории поселка Гладкое Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее – Порядок, Ярмарка) разработан в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года
№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации, постановлением Правительства Ленинградской области от 29.05.2007 № 120 «Об организации розничных рынков и ярмарок на территории Ленинградской области».
1.2. Положения настоящего Порядка обязательны для исполнения Организатором, участниками Ярмарки, их работниками и представителями.

2. Порядок организации ярмарки

2.1. Наименование и тип ярмарки - Ярмарка «Универсальная» разовая.
2.2. Организатор Ярмарки - администрация Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее – Организатор, Администрация).

2.3. Адрес местонахождения Организатора: 187026, Ленинградская область, Тосненский район, г. Никольское, Зелёная ул., д.32.

2.4. Цель организации Ярмарки – развитие малого и среднего бизнеса.

2.5. Место проведения Ярмарки - территория поселка Гладкое Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, площадка на углу пересечения улиц Ручейная и Школьная.

2.6. Ярмарка проводится 01июля 2020 года.

2.7. Режим работы Ярмарки с 10.00 до 17.00 часов.

2.8. Участниками Ярмарки являются юридические лица, индивидуальные предприниматели, зарегистрированные в установленном законодательством Российской Федерации порядке (далее – Участники).
2.9. На Ярмарке осуществляется торговля продуктами питания, книжной продукцией и детскими товарами. Ассортиментный перечень продукции
в обязательном порядке согласовывается с Организатором Ярмарки.

2.10. На Ярмарке запрещается торговля:

- товарами, изъятыми из оборота или ограниченными в обороте;

- драгоценными металлами и камнями и изделиями из них;

- алкогольной и табачной продукцией;

- безалкогольными напитками в стеклянной таре;

- аудио-, видеопродукцией, компьютерными информационными носителями, бытовой техникой;

- консервированными продуктами, кулинарными изделиями из мяса
и рыбы, кондитерскими изделиями, приготовленными в домашних условиях;

- нефасованной гастрономической, молочной и хлебобулочной продукцией;

- детским питанием;

- лекарственными препаратами и изделиями медицинского назначения;

- скоропортящимися пищевыми продуктами без специального оборудования;

-животноводческой продукцией и рыбой;

- иной продукцией, запрещенной к реализации законодательством Российской Федерации.

2.11. Участники Ярмарки в целях доведения до сведения покупателей необходимой и достоверной информации о хозяйствующем субъекте, осуществляющем торговую деятельность, должны иметь при себе следующие документы:

1) разрешение на предоставление торгового места, выданное Администрацией;

2) документы, подтверждающие качество и безопасность реализуемых товаров (при необходимости).
3. Порядок и условия предоставления торговых мест на Ярмарке
3.1. Организатор Ярмарки предоставляет торговые места согласно схеме размещения торговых мест (Приложение 3 к распоряжению администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 22.06.2020 года № 135-ра), на основании заявки Участника.

Общее количество торговых мест - 5.

3.2. Для участия в Ярмарке Участники представляют заявку по форме согласно приложению 1 к  настоящему Порядку с приложением копии документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом лице (индивидуальном предпринимателе) в единый государственный реестр юридических лиц (индивидуальных предпринимателей).
Заявка предоставляется по e-mail: Nikolskoeadm@mail.ru, с указанием
в теме письма «Для ведущего специалиста отдела экономики, бытовых услуг
и потребительского рынка администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области Шаромовой А.А.».
3.3. Фактом подтверждения предоставления торгового места на Ярмарке является разрешение Администрации на предоставление торгового места
с указанием номера места (Приложение 2 к настоящему Порядку).

3.4. Размещение торговых мест на Ярмарке должно обеспечивать удобство торговли, свободный проход покупателей по территории Ярмарки, соблюдение санитарных и противопожарных правил, требований
в соответствии с Постановлением Правительства Ленинградской области
от 11 мая 2020 года № 277 "О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области", а также требований, установленных Постановлением Правительства Ленинградской области от 29 мая 2007 года № 120 «Об организации розничных рынков и ярмарок на территории Ленинградской области».
3.5. Плата за торговое место на Ярмарке не взимается.

3.6. Заявки участников Ярмарки принимаются до 29 июня 2020 года.

3.7. Поступившие заявки рассматриваются Организатором в течение одного рабочего дня со дня их поступления.

3.8. Все заявки Участников, отвечающие требованиям настоящего Порядка, должны быть удовлетворены.
3.9. Разрешение на предоставление торгового места на Ярмарке выдается участникам 30 июня 2020 года, за подписью председателя комитета финансов, экономики, бухгалтерского учета и отчетности  администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
3.10. Организатору Ярмарки запрещается создавать дискриминационные условия при распределении торговых мест.

3.11. Оборудование торговых мест производится Участниками Ярмарки.
3.12. При обслуживании посетителей Участники Ярмарки обязаны использовать средства индивидуальной защиты (гигиеническая маска, повязка, респиратор, перчатки).
4. Обязанности Участников и Организатора Ярмарки

4.1. Участники Ярмарки обеспечивают:

1) Соответствие занимаемых торговых мест схеме размещения указанных мест, утвержденной Организатором Ярмарки;

2) Хранение в течение всего периода осуществления деятельности
по продаже товаров на Ярмарке документов, предусмотренных п.2.11 настоящего Порядка;

3) Доведение до сведения покупателей необходимой и достоверной информации о товарах и их изготовителях;

4) Содержание торгового места в надлежащем санитарном состоянии
и уборку мусора;

5) Наличие вывески с информацией о наименовании хозяйствующего субъекта, осуществляющего торговую деятельность, наличие оформленных ценников с указанием наименования товара, сорта (при его наличии), цены за вес или единицу товара, также даты оформления ценника;

6) При необходимости наличие и содержание в исправном состоянии средств измерения, с проведенной своевременно и в установленном порядке метрологической поверкой;

7) Соблюдение установленного ассортимента продаваемых товаров
на Ярмарке;

8) Исполнение иных обязанностей, предусмотренных действующим законодательством в области торговой деятельности и настоящим Порядком.

4.2. Организатор Ярмарки в процессе организации Ярмарки обеспечивает:

1) Размещение при входе на территорию Ярмарки информационных стендов с указанием наименования организатора ярмарки, места
его нахождения, режима работы ярмарки;
2) Проверку соответствия занимаемых Участниками Ярмарки торговых мест схеме размещения указанных мест на Ярмарке;
3) Надлежащее санитарно-техническое состояние территории,
на которой организуется проведение Ярмарки, и мест для продажи товаров;
4) Оснащение территории, на которой организуется проведение Ярмарки, контейнером для сбора мусора и туалетом;

5) Соблюдение на территории, на которой организуется проведение Ярмарки, установленных законодательством требований пожарной безопасности, охраны общественного порядка;

6) Осуществление контроля продажи товаров на Ярмарке соответствующего типа;

7) Контроль вывоза мусора в период проведения Ярмарки и после завершения работы Ярмарки;

8) Информирование Участников о правилах торговли, предусмотренных действующим законодательством в области торговой деятельности
и настоящим Порядком.
5. Ответственность за нарушение Порядка

5.1. Контроль за соблюдением требований, установленных настоящим Порядком, осуществляется уполномоченными органами государственной власти и Организатором Ярмарки в пределах их компетенции в соответствии
с действующим законодательством.

5.2. Нарушение требований Порядка Участником Ярмарки является основанием для аннулирования разрешения на предоставление торгового места.
Приложение 2

к распоряжению администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
от 22.06.2020 года № 135-ра
План

мероприятий по организации проведения Ярмарки

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственное
 лицо

	1
	Прием письменных заявок на участие в ярмарке и согласование

ассортиментного перечня
	 до 29.06.2020
	Ведущий специалист отдела экономики, бытовых услуги потребительского рынка Администрации Шаромова А.А.

	2
	Выдача разрешений на предоставление торгового места на основании поданных заявок
	30.06. 2020
	Председатель комитета финансов, экономики, бухгалтерского учета и отчетности Администрации
Козлова Н.В.

	3
	Размещение участников ярмарки в соответствии со схемой размещения торговых мест до открытия ярмарки
	01 июля 2020 года
С 9.00 до10.00
	Ведущий специалист отдела экономики, бытовых услуги потребительского рынка Администрации Шаромова А.А.

	4
	Реализация участниками ярмарки

товаров
	01 июля 2020 года
С 10.00 до 17.00
	Участники ярмарки

	5
	Уборка мест торговли и прилегающих к ним территорий
	01 июля 2020 года
С 17.00 до 18.00
	Участники ярмарки

Приложение 3

к распоряжению администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
от 22.06.2020 года № 135-ра

Схема размещения торговых мест на ярмарке

Приложение 1

к Порядку организации ярмарки
Заявка

на предоставление торгового места на территории ярмарки

От ________________________________________________________________________

(полное и сокращенное наименование юридического лица, в т.ч. фирменное наименование,

__________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя)

__________________________________________________________________________________________
(юридический адрес юридического лица, адрес регистрации индивидуального предпринимателя)

ИНН _____________________________________________________________________________
ОГРН_____________________________________________________________________________

Ассортимент реализуемой продукции

________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________

Настоящей заявкой подтверждаю, что планируемая мной к реализации на ярмарке продукция отвечает всем установленным требованиям к товарам, реализуемым на территории Российской Федерации, имеет соответствующие сертификаты (при необходимости) и не входит в перечень товаров, установленных п.2.10 порядка организации ярмарки.
"___" __________2020 г.                               _______________________________________

                                                                                    (подпись) (расшифровка подписи)
Приложение 2

к Порядку организации

ярмарки

                                                              РАЗРЕШЕНИЕ № _____

                  на предоставление торгового места на территории Ярмарки
Выдано ____________________________________________________________________

(полное и сокращенное наименование юридического лица, в т.ч. фирменное

________________________________________________________________

наименование, фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя)

________________________________________________________________

(юридический адрес юридического лица, адрес регистрации индивидуального

________________________________________________________________

предпринимателя)

ИНН______________________________________________________________________

ОГРН_____________________________________________________________________

№ торговой точки (адрес расположения)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Срок действия разрешения: 01.07.2020 с 10.00 до 17.00 часов
Дата принятия решения о предоставлении разрешения

"___" __________2020 г.

Председатель комитета финансов,
экономики, бухгалтерского учета
и отчетности администрация Никольского
 городского поселения Тосненского района
Ленинградской области                                       _____________________ Н.В. Козлова
                                            улица  Ручейная

2 м

    3

     2

   1

5 м

  4

     5

вход

                         улица Школьная